Lib. XVI.

XIX. 31.

Sermon.
Sac. IV.

terdum signati, ut Cebessiurbis Lyciæ, ΕΠΙ ΑΥΡ. ΜΑΡ-
ΚΟΥ ΑΡΧΙ. ΠΡΩ. ΚΑΒΗΣΣΙΚΩΝ, sub Aurelio Marco
Pontifice Primo Cebessensium, ni ΠΡΩΤΩΝ potius legen-
dum sit seu Primorum, & ita ad Cebessenses non ad Pon-
tificem referri debeat, ut ΠΡΩΤΩΝ ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ,

aliaque gemina. Alioqui *Sacerdos Perpetua & Prima* oc-
currit aliquoties in antiquis lapidibus. Tertio, non
audiendum hic Augustum Interpretem, Constanti-
num Porphyrogenetam, qui Asiarcham Asiæ Procon-
sulem interpretatur, & hanc suam explicationem firmat
hoc ipso Actorum loco. Neque enim aut alibi, aut in
productis Nummis Asiarcha ut Romanus Proconsul,
sed ut Præses publici Asiæ conventus & communium
Sacrorum producitur. Cæterum in veteri Inscriptio-
ne, quam nondum excusserunt viri docti, Antonius
quidam Hyacinthus ΤΗΣ ΑΣΙΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

Thef.
CLXXIV. 3.
& CLXXVIII.
3.

Them. O-
rient. p. 19.

ΑΣΙΑΡΧΗΣ vocatur; ut eosdem habuerint Asiatici
& Magistratus præcipuos, & solemnium Gentis Sacro-
rum Antistites. Unde facile jam adsequimur, cur ἀγ-
χῆς & ἐπιάρχης apud Græcos, & Præsidis ac Præfectura
nomine apud veteres Jurisconsultos, seu Gentium Præsi-

Thef. DXXII.

1.

dati, eadem Asiarcharum & supremorum Sacerdo-
tum dignitas designetur. Ita nempe conjuncta in iis
occurrunt munia Principatus & Sacerdotii, ut iidem
illi Principes dicti & Sacerdotes non obscuram Pontifi-
ciæ Cæsarum dignitatis imaginem adumbrent, de qui-
bus illo sensu Tacitus, *Nunc Deum munere summum Pon-
tificem etiam summum hominum esse*; Scilicet,

Ulpian. l.
14. D. de
excusat.

Rex Anius, Rex idem hominum, Phœbique Sacerdos;
quod etiam ad Romanorum Imperatores eisdemque
Pontifices trahit ibi Servius, *sane majorum hæc erat con-
suetudo, ut Rex esset etiam Sacerdos, vel Pontifex. Unde ho-
dieque IMPERATORES dicimus PONTIFICES.*

Annal. III.
58.

Æacid. III.

Quo

Quo spectant etiam Nummi quidam Elagabali peculiari titulo inscripti, SUMMUS SACERDOS AUG. Illud tamen discrimen hoc observes, quod non perpetua erat Asiarcharum, sicut apud Romanos Pontificis

Annal. vi.
10.

Maximi dignitas, quam perpetuam seu *continuum* (ut Taciti verbo utar de Præfecto urbis perpetuo) Cæsari- bus Nummi largiuntur; nec in iis proinde renovari videas, instar Consulatus aut Tribunitiæ potestatis. Notum quippe hoc Sacerdotium fuisse ex eorum numero, quæ non annua erant, aut singulis vel quinquenniis vel decenniis, ut reliqua Augusti imperia, renovabantur, sed *ἀεὶ ἕως*, ut Græci eadem vocare solent. Hinc apud Cassiodorum, ubi mentionem injicit perpetui

Var. Lib. vi.
cap. 2.

Patritiatus, *credo ad similitudinem PONTIFICATUS unde venerat, rem fuisse formatam, qui SACERDOTIUM non deponunt, nisi cum vitæ munera deelinquant.* Ita factum ut exemplo perpetui hujus Pontificatus, alia quoque Sacerdotum Collegia apud Romanos Pontifices suos crearent *assiduos*, ut de iis loqui amat Livius, seu *ἀεὶ ἕως*. Tales præter alios illi ΑΡΧΙΕΡΕΙΣ ΔΙΑΒΙΟΥ, seu Palæstræ Pontifices, quorum mentio in Inscriptio- nibus Athleticis Romæ novissime repertis, in ruinis Thermarum Titi. Unde luculentam ex iis ad ipsum lapidem à me nuper cum geminis aliis descriptam, non pigebit hic in Lectoris gratiam divulgare;

Η ΙΕΡΑ ΕΥΣΤΙΚΗ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΤΟΝ ΗΡΑΚΛΕΑ ΑΠΟΚΑΤΑΛΥΣΕΩΝ ΕΝ ΤΗ ΒΑΣΙΛΙΔΙ ΡΩΜΗ ΚΑΤΟΙΚΟΥΝΤΩΝ Μ. ΟΥΛ- ΠΙΟΝ ΔΟΜΕΣΤΙΚΟΝ ΔΙΑΒΙΟΥ ΕΥΣΤΑΡΧΗΝ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΑ ΤΟΥ ΣΥΜΠΑΝΤΟΣ ΕΥΣΤΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΝ ΕΙΚΗΝ ΠΑΡΑΔΟΞΟΝ ΕΠΙ ΒΑΛΛΑ- ΝΕΙΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΤΟΝ ΕΑΥΤΩΝ ΠΡΟΣΤΑ- ΤΗΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝ ΠΡΕΣΒΥΣΑΝΤΑ ΚΑΙ ΑΙΤΗ- ΣΑΜΕ-

ΣΑΜΕΝΟΝ ΤΟ ΤΕΜΕΝΟΣ ΤΩ ΣΥΜΠΑΝΤΙ
 ΕΥΣΤΩ ΤΗΝ ΤΕΙΜΗΝ ΑΝΑΘΕΝΤΟΣ Μ. ΜΕΤ-
 ΤΙΟΥ ΑΜΕΡΙΜΝΟΥ ΕΠΙ ΑΡΧΟΝΤΩΝ Α. ΟΥ ΑΝ-
 ΝΙΟΥ ΑΓΡΙΠΠΙΑΝΟΥ ΚΑΙ Μ. ΜΕΤΤΙΟΥ ΑΜΕ-
 ΡΙΜΝΟΥ.

Dedicatum fuit nempe Antonini Pii temporibus
 præclarum hoc monumentum, ut eruo ex gemina in-
 scriptione apud Gruterum, in qua itidem occurrit
 mentio hujus M. Ulpii Domestici, & Legationis il-
 lius ad Pium nomine Collegii Athletarum susceptæ; Thef. cccxv. 9. & cccxvi.
 quæ Inscriptio edita miram ex ista lucem sceneratur.
 Sed de his alibi ad has ipsas Inscriptiones. Unum hic
 notandum, hunc Ulpium Domesticum universæ Pa-
 læstræ Xystarcham simul & ΑΡΧΙΕΡΕΑ perpetuum
 vocari, ex eo nempe genere, quos proinde *Sacerdotales*
Præsides à Tertulliano dictos videas. *Quid ergo mirum si* De Specta- cul.
apparatus agonum Idololatria conspurcat de coronis profanis, de
 SACERDOTALIBUS PRÆSIDIBUS, *de Collegia-*
tis Ministris. Munerum nempe seu Ludorum editores
 Flamines vulgo & Sacerdotes, quo respexit etiam Ca-
 non Concilii Illiberitani, *Flamines qui non immolaverunt* Can. III.
sed MUNUS tantum dederunt, à cujus sensu longe utique
 recedunt docti Hispani illius Concilii Interpretes, qui
 ignorance obvii illius moris *Munus* ibi explicant de
 dono, quo se à sacrificandi necessitate eximerent. Sicut
 vero ΑΡΧΙΕΡΕΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ in superiori Marmore,
 ita ΙΕΡΕΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ seu *Flaminem perpetuum* legas in
 Nummo quem vulgavit jam olim doctissimus Sirmon-
 dus; ut nempe illos innuat, qui *Flamines perpetui* vo-
 cantur in Codice Theodosiano, aut cum *Flamines,* tum
Pontifices perpetui in Marmoribus antiquis. Quales etiam
 Jovis *2^æ & 3^æ* Sacerdotes apud Mylasenses observat Stra- Lib. XIV.
 bo; aut Templi apud Arabas Diodorus; aut apud Bur- Lib. III.
 gundios

- L. xxviii. gundios Sacerdotem omnium Maximum Ammianus, aut non Hebræorum duntaxat Pontificem, de quo id
- Lib. xvi. tralatitium, Josephus, sed Herodem etiam perpetuum
- Antiq. c. 9. scilicet Agonothetam ab Olympiis declaratum. Immo nec perpetuam solum in eodem Augusto, sed hæreditariam etiam Pontificiam dignitatem reliquorum Cæsarum Nummi satis arguunt; cuius rei gemina exempla suppeditant nonnunquam prisca Gentilium monumenta. Unde certe haud male apud Dionem, inter honores à Senatu Jul. Cæsari decretos, ille etiam refertur, ut filius ejus qui nasceretur aut adoptivus, evaderet Pontifex Maximus; qui honos utique ad Hæredem
- Lib. xliiv. ejus ac reliquos dein Successores transit. Ita apud Herodotum mentionem videas Sacerdotis, qui sibi & liberis Sacerdotium petit; quales nempe *πατριάρχαι* aut *ἱερωσύνας*, ut eas vocarunt Græci, *paterna ac avita*
- In Othone. *Sacerdotia* Suetonius, apud Ægyptios, Rhodios aliisque familiares ex eodem ^a Herodoto, ^b Diodoro præterea ac prisca id genus auctoribus colligas. Hinc etiam in antiquo lapide *ΠΕΡΕΥΣ ΔΙΑΓΕΝΕΩΣ*, & in altera Inscriptione Græca cum priori, quam modo expressimus, reperta, Claudius quidam Rufus successor declaratur proprii Parentis in eodem munere Pontificis universæ Palæstræ, *ὅς καὶ διαδοχὸς ἐγενέτο τοῦ ἰδίου πατρὸς*, nempe ut apud Photium legas alicubi, *ἱεραὶ καὶ ἐξ ἱερέων καὶ πατρὸς πατρὸς ἀνώγειν κατὰ γένος*; aut sicut apud Philostratum Scopelianus quidam traditur, Hebræorum scilicet more, oriundus ex Sacerdotali genere & hæreditarius Asia Sacerdos, *ἀρχιερεὺς μὲν ἐγένετο τῆς Ἀσίας αὐτὸς καὶ πατρὸς γονοὶ αὐτὸς πατρὸς ἐκ πατρὸς πάντες*. Sacerdos vero fuit Asia ipse & illius majores omnes à Patre ad Filium. Ita certis è familiis adscitus Clarii Apollinis apud Colophonios culti Sacerdos

Pag. 169.
Bibl.

In vit. Sophist.

cerdos apud Tacitum. Neque vero omittendum hoc Annal. 15.
 loco, ubi plures simul Augusti regnabant, penes unum ^{54.}
 & seniore[m] quidem hanc Pontificatus Maximi appella-
 tionem resedisse apud Romanos, ut supra ex Dione
 notavimus. Id vero rursus perspicue probant Nummi,
 in quibus M. Aurelius PONT. MAX. vocatur, non au-
 tem Collega ejus L. Verus. Alias inferior quoque PON-
 TIFICIS dignitas tanquam initium quoddam seu ty-
 rocini[m] illius fastigii in aliquot junioris Drusi & Ge-
 tæ adhuc Cæsaris nummis signatur, ut supra monui.
 Omissa vero cum plerisque aliis mentio hujus digni-
 tatis à Gallieni temporibus, in sequentium Augusto-
 rum Nummis, licet non abdicarint continuo vim aut
 usum hujus appellationis. Neque enim titulum illius
 dignitatis solum gestasse, sed munia etiam peregisse
 Cæsares, docent nonnunquam Auctores; ut de Ha-
 driano Spartianus, *Sacra Romanorum diligentissime cura-
 vit, peregrina contempsit, PONTIFICIS MAXIMI
 officium peragit.* Ita Tiberius ut Pontifex Maximus de
 jure Flamini consultus apud Tacitum, & à Plinio Tra- Annal. 111.
 janus, *quia sciebam in urbe nostra ex ejusmodi causis, colle-
 gium Pontificum adiri solere, te Domine, MAXIMUM* ^{59.}
PONTIFICEM consulendum putavi, quid observare me Lib. x. Ep.
velis. Hinc etiam ab Augusto ratione illius muneris,
 Fatidici libri recensiti; Annus Julianus iterum ordi- Sueton. in
 natus; auctus Sacerdotum numerus; Cærimoniæ an- Aug.
 tiquæ restitutæ; & Claudius obsecrationem *jure MA X.*
PONT. præit, auctore eodem Suetonio; & apud Ta-
 citum fugillatus Vitellius, *quod MAXIMUM PON-* Hist. 111.
TIFICATUM adeptus cærimoniis publicis diem quen-
dum nefastum, hoc est suo more improvide, edixisset;
 & ab Alexandro Severo *Causas Sacrorum finitas* notat
 Lampridius; & Vopisco dictus *Sacerdotia composuisse*
 Aure-